
 

UCHWAŁA NR XXXIX/221/20 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 20 maja 2020 roku  

 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności na terenie Miasta i Gminy Bogatynia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz.713 ) w związku z art.7 ust.3a 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2019r. poz.2010) oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia   

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. 2012r. poz.299) - Rada Miejska w Bogatyni uchwala,  

co następuje: 

§1 

 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności na terenie Miasta i Gminy Bogatynia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien 

posiadać: 

 

1) Pojazdy o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, uniemożliwiającej 

przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, które powinny być: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, oraz posiadać aktualne badania 

techniczne i  świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu 

drogowym; 

b) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych; 

c) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługę poprzez podanie nazwy, adresu  

i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

d) spełniać standardy techniczne i wymagania określone w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych. 

 



2) Bazę transportową, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz 

przechowywane będą urządzenia i sprzęt wykorzystywany do świadczenia 

usług, spełniającą następujące warunki: 

a) baza powinna się znajdować na terenie, do którego podmiot ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł prawny, 

b) teren bazy powinien być ogrodzony, w sposób uniemożliwiający dostęp osób 

postronnych, 

c) teren bazy na którym znajdują się wyznaczone miejsca postojowe dla 

pojazdów powinien być utwardzony w taki sposób by zabezpieczyć przed 

przedostaniem się do wód lub gruntów smarów, olejów, paliw lub innych 

zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych wycieków. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 


